en ses pays de Hollande, Zélande et signerie de Frise et es apperte-

nances, no dilte dame se mère en deveroit avoir et aroit le ... en descompt

des darrains et plus lonlains paiemens des quarante mil florins dessus dis,

se tout en cstoit demoret à payer que li moitiés de le ditte pryère monte-

roil. Item, que messires li dus Willaumes dessus dis soit et est tenus de no

ditte -dame se mère deskierkier à payer toutes les dettes que si anchisseur,

prédiccesseur conte de Haynnau et de Hollande, de boine mémore, ont deut

et doivent dedens les contés de Hollande, Zélande, signerie de Frise et

appertenances, et aussi chou que deut est par-dehors les dis pays, pour

cause de ses pays dessus dis. Et no ditte dame se mère sera tenue de payer

et paiera toutes les dettes que si prédiccesseur conte de Haynnau et de Hol-

lande, de boine mémore, ont deut et doivent dedens le ditte contet de

Haynnau qui paiies ne sont mies, et aussi chou qui deut est par-dehors à

cause de le dilte contet. Iiorsmis le dette qui deuwe est à nous Jehan de

Haynnau deseure nommet, laquelle dette messires li dus Willaumes devant

•dis est et sera tenus dou payer. Item, que toutes les coses et cascunc d'elles

ditles, déclarées, déterminées, ordenées, adiouslées et prononchies par

nous à ceste fois et paravant en no premier dit et ordenance, et que nous

dirons et ordenerons en tamps advenir sour les apaisemens dos débas et

dissensions dessus dis, messires li dus Willaumes souvent nommés doit

prommeltre et pronmetera à faire et à tenir à boine foy, à sen pooir, comme
boins et dévos fils à se très chière dame et mère, sur robliî2:alion de tous

ses biens et des biens de ses hoirs et successeurs, meubles et non-mcubles,

présens et advenir, ù qu'il soient et seront trouvet. Et sitost que poissant en

sera, il messires li dus Willaumes devant dis fera et pourcachera (jue ses

boines villes de ses pays deseure dis le plaigeront et pour lui responderont

que il fera et tenra toutes les coses par nous diltes en le manière que dit est.

Toutes lesquelles coses et cascune d'elles avons, nous Jehans de Haynnau,

sires de Biaumont, et Wallerans de Luxembourck, sires de Liny dessus

nommet, dit et prononchiet, disons et prononchons par ces présentes,
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rëservel tousjours à nous pooir et auctoritot de déclarer au sourplus et

adiousler à une fois u à pluiseurs sur tous li déhas et dissensions ensi que

conteniit est en no premier dit, et aussi bien de dire au sourplus en leur